Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Geografia

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL No 003/2024-DGE

O PRESIDENTE DA BANCA EXAMINADORA nomeado por meio da Portaria

no 024/2024-PRH, do Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Superior
aberto por meio do Edital no 208/2023-PRH,

TORNA PÚBLICO

A data, o horário e o local para a realização do sorteio da ordem e dos temas

para a apresentação da prova didática dos candidatos ao referido concurso, para a área
de conhecimento (04) Geografia Humana pertinente ao Departamento de Geografia.

Sorteio da ORDEM DE APRESENTAÇÃO dos Candidatos:

Data do Sorteio: 12 de março de 2024

Horário do Sorteio: 08h00min

Local do Sorteio: Bloco J12 - Sala 05

Sorteio dos TEMAS:

1° Grupo de Candidatos:

Data do Sorteio: 12 de março de 2024

Horário do Sorteio: 08h15min

Local do Sorteio: Bloco J12 - Sala 05

2° Grupo de Candidatos:

Data do Sorteio: 13 de março 2024

Horário do Sorteio: 12h45min

Local do Sorteio: Bloco J12 - Sala 05

Maringá, 06 de março de 2024.

Prof. Dr. Jorge Ulises Guerra Villalobos
Presidente da banca examinadora.

21
19

Assinatura Qualificada Externa realizada por: Jorge Ulises Guerra Villalobos em 06/03/2024 16:06. Inserido ao protocolo 21.653.506-5 por: Ana Paula Souza da Silva em:
06/03/2024 16:27. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 33e6e09a32ecf084c00883be93fe23e3.

21a
19

Documento: Edital003.2024DGEOrdemTemasDidatica.pdf.

Assinatura Qualificada Externa realizada por: Jorge Ulises Guerra Villalobos em 06/03/2024 16:06.

Inserido ao protocolo 21.653.506-5 por: Ana Paula Souza da Silva em: 06/03/2024 16:27.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
33e6e09a32ecf084c00883be93fe23e3.